
�

Be inspired

Gigaset 4000 Micro, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 4000Micro-CO- 30.07.01

Bedienungsanleitung

und Sicherheitshinweise !

Bedienungsanleitung

und Sicherheitshinweise !

Be inspired



II

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 umschl_v.fm 30.07.01

Kurzübersicht des Mobilteils

Zusammenhang zwischen Steuer-Taste und Display-Tasten

� �
Annabella

19.07.01 13:13

� �

Mikrofon

Status-LED (Leuchtdiode)
leuchtet im Gespräch;
blinkt bei:
– ankommendem Ruf
– neuen Nachrichten
– Weckruf, Termine,

Jahrestage

Empfangsstärke

Steuer-Taste

Abheben-Taste
– Gespräch annehmen
– Rufnummer wählen

– Umschalten von 
Freisprech- auf 
Hörerbetrieb

Telefonbuch öffnen

Taste 1
Lang drücken wählt
T-NetBox 

Tasten-Sperre
Ein/aus
lang drücken!

Stern-Taste
Lang drücken um 
Rufton ein- und aus-
zuschalten.

Freisprech-Taste
Umschalten von Hörer-
auf Freisprechbetrieb

Display (Anzeigefeld)

Mit den Display-Tasten 
haben Sie Zugriff auf die
im Display dargestellten 
Funktionen

Aktuelle Funktionen 
und Display-Tasten

Auflegen- und 
Ein-/Aus-Taste

Anruferliste

– Gespräch beenden
– Funktion abbrechen

– Kurz drücken: Eine 
Menüebene zurück;

– Lang drücken: Zurück
in Ruhezustand 

– Mobilteil ein/aus 
(Taste lang drücken)

Zugriff auf Nachrichtenlisten

Netzanbieter-Taste
– Netzanbieter-Liste 

öffnen: kurz drücken!

– R-Tastenfunktion (Flash):
lang drücken!

Ladezustand
� leer
� voll 
blinkt: Akkustand niedrig

Anschlußbuchse
– für Headset,  

MP3-Player 

INT

Mit der rechten Display-Tas-
te können Sie Funktionen 
ausführen, die z. T. auch mit 
der Steuer-Taste gesteuert 
werden können.

Darstellung der Steuer-Taste 
in der Bedienungsanleitung:

��/ ���(links/rechts)

	�/ 
��(oben/unten)

Auf die dunkel dargestellte 
Seite drücken.

Steuer-Taste

Display-Tasten



Allgemeines

III

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 umschl_v.fm 30.07.01

Funktionen der Steuer-Taste
Die Steuer-Taste hat in verschiedenen Bediensituationen unterschiedliche Funktionen. 

Display-Symbole
Je nach Bediensituation sehen Sie über den Display-Tasten folgende Symbole:

Menüeinstieg am Beispiel Freisprechlautstärke einstellen

Steuer-
Taste

Im Ruhezustand In Listen und Menüs In einem Eingabefeld

	 nach oben 
blättern

oder Schreibmarke eine 
Zeile nach oben


 Telefonbuch öffnen oder nach unten blät-
tern

oder Schreibmarke eine 
Zeile nach unten

� Menü öffnen oder Eintrag auswäh-
len (OK)

oder Schreibmarke nach 
rechts

� Liste der Intern-Teil-
nehmer öffnen

oder eine Menüebene 
zurück (abbrechen)

oder Schreibmarke nach 
links

Display-Tasten Bedeutung 

� Menü-Taste: Im Ruhezustand das allgemeine Menü aufrufen. 

� Menü-Funktion bestätigen und auswählen.

� Lösch-Taste (Backspace): Eingaben von rechts nach links löschen.

� Wahlwiederholungs-Taste: Liste der letzten 5 Rufnummern öffnen.

� Anzeige bei SMS, T-Net-Box, Anruferliste, .

� Eine Menüebene zurück, Abbruch.

1. � oder rechte Display-Taste � für ��drücken.

2. 
 Blättern bis Audio.

3. � oder � für �� Audio auswählen.

4. � oder � für �� Telefonlautst. auswählen.

5. � oder � Gewünschte Freisprechlautstärke auswählen.

6. ������	 Gewünschte Freisprechlautstärke speichern.



1

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 4000microIVZ.FM 30.07.01

Inhaltsverzeichnis
Kurzübersicht des Mobilteils . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .II
Zusammenhang zwischen Steuer-Taste und Display-Tasten  . . . . . . . . . . . . . . . . .II
Funktionen der Steuer-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III
Display-Symbole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III
Menüeinstieg am Beispiel Freisprechlautstärke einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . III

Sicherheitshinweise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Telefon in Betrieb nehmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Mobilteil in Betrieb nehmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
Gürtelclip befestigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Mobilteil ein-/ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Tastensperre ein-/ausschalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Mobilteil anmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Datum und Uhrzeit einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Wecker einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Termin einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Nicht angenommene Termine und Jahrestage anzeigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Telefonieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Extern anrufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Intern anrufen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Anruf annehmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Freisprechen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Mikrofon stummschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Komfortabel telefonieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Wahlwiederholung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Telefonbuch und Netzanbieterliste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Zeichentabelle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

Kostenbewusst telefonieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Mehrere Mobilteile nutzen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Babyfon (Raumüberwachung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Walkie-Talkie-Modus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

Mobilteil individuell einstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Lautstärken, Melodien, Töne ändern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Vibrationsalarm ein-/ausschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Automatische Rufannahme ein-/ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
Service. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
Zulassung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
Technische Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

Kompatibilität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Betrieb an Basen der Gigaset-Familie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Pflege  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

Stichwortverzeichnis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Beachten Sie bitte auch das Stichwortverzeichnis – Seite 32! 



2

Sicherheitshinweise

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2- SICHHINW.FM 30.07.01

Sicherheitshinweise 
Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerät, wie auf der Un-
terseite des Gerätes gekennzeichnet.

Legen Sie nur zugelassene, aufladbare Akkus des gleichen Typs ein! 

Wiederaufladbaren Akku richtig gepolt einlegen. 

Akkutyp gemäß dieser Bedienungsanleitung verwenden.

Medizinische Geräte können in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten 
Sie die technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes (z. B. Arztpraxis).

Das Mobilteil kann in Hörgeräten einen unangenehmen Brummton verursa-
chen.

Stellen Sie die Basis nicht in Bädern oder Duschräumen auf.

Während des Autofahrens darf der Fahrer nicht telefonieren (Walkie-Talkie-
Funktion).

Telefon ausschalten, während Sie sich im Flugzeug aufhalten (Walkie-Talkie-
Funktion). Gegen versehentliches Einschalten sichern. 

Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefährdeten Umgebungen 
(z. B. Lackierereien).

Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

Entsorgen Sie Akkus und Telefon umweltgerecht.

� Nicht alle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in 
allen Ländern verfügbar.

!

�

�

�

�



3

Telefon in Betrieb nehmen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2- VORBEREI.FM 30.07.01

Telefon in Betrieb nehmen
Der Verpackungsinhalt:

● ein Mobilteil, 
● eine Ladeschale,
● ein Steckernetzgerät,
● einen Gürtelclip für das Mobilteil,
● einen Akku,
● eine Bedienungsanleitung.

Reichweite und Empfangsstärke
Die Reichweite beträgt im freien Gelände ca. 300 m. In Gebäuden 
werden Reichweiten bis 50 m erreicht. Die Empfangsstärkeanzeige 
zeigt, wie gut der Funkkontakt zwischen Basis und Mobilteil ist: 

Ladeschale anschließen


 Empfangsstärke 100% 

� Empfangsstärke 75%

� Empfangsstärke 50% 

� geringe Empfangsstärke

� kein Empfang (blinkt)

� Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerät (wie 
auf der Unterseite der Ladeschale gekennzeichnet).

Steckernetzgerät 
(220/230 V) mit 
Netzkabel

● Kleinen 
Stecker des 
Netzkabels 
in Buchse 
stecken,

● Stecker in 
Pfeilrichtung 
drehen,

● Steckernetzge-
rät in Steck-
dose stecken.



4

Telefon in Betrieb nehmen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 VORBEREI.FM 30.07.01

Mobilteil in Betrieb nehmen

Akku einlegen

● Zum Öffnen auf die Riffelung drücken und nach unten schieben.
● Akku richtig gepolt einlegen – siehe linkes Bild.
● Deckel auflegen und nach oben schieben, bis er einrastet.

Mobilteil: Akku laden
Bevor Sie Ihr Mobilteil einschalten, stellen Sie es mit dem Display nach 
oben in die Ladestation. 

Lassen Sie das Mobilteil zum Laden des Akkus ca. 5,5 Stunden in der 
Ladestation, denn der Akku ist im Lieferzustand nicht geladen. Das 
Aufladen des Akkus wird am Mobilteil durch Blinken der Ladezu-
standsanzeige angezeigt:

Das Display ist durch eine Folie geschützt. 
Bitte Schutzfolie abziehen!

� ● Legen Sie nur den empfohlenen, aufladbaren Akku ein
(s. Seite 30)!

● Keine fremden Aufladegeräte verwenden, der Akku könnte 
beschädigt werden.

� Akku leer (Akkusymbol blinkt) � Akku 2/3 geladen
� Akku 1/3 geladen � Akku voll

� ● Das Laden wird elektronisch gesteuert. Dadurch wird ein 
optimales und schonendes Laden des Akkus gewährlei-
stet. Der Akku erwärmt sich während des Aufladens; das 
ist ein normaler Vorgang und ungefährlich.

● Der Ladezustand des Akkus wird nur nach einem ununter-
brochenen Lade-/Entladevorgang richtig angezeigt. Sie soll-
ten deshalb das Akkufach nicht unnötig öffnen.

● Nach dem ersten Ladevorgang können Sie Ihr Mobilteil 
nach jedem Gespräch wieder in die Ladestation zurückstel-
len. 

Gigaset

4000
micro

Gigaset

4000
microo

�
�

5,5 h



5

Telefon in Betrieb nehmen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2- VORBEREI.FM 30.07.01

Hinweis:

Ihr Gerät ist jetzt einsatzbereit. Für eine korrekte Zeiterfassung der An-
rufe stellen Sie bitte noch Datum und Uhrzeit ein (s. Seite 7).

Gürtelclip befestigen

Gürtelclip auf der Rückseite des Mobilteils andrücken, bis die 
seitlichen „Nasen“ in die Aussparungen einrasten.

Mobilteil ein-/ausschalten

� Zum Ein-/Ausschalten die Auflegen-Taste lang drücken – Sie hören ei-
nen Bestätigungston*.

Tastensperre ein-/ausschalten
Sie können die Tastatur des Mobilteils „sperren“, z. B. wenn Sie das 
Mobilteil bei sich tragen. Unbeabsichtigte Tastenbetätigungen bleiben 
dann ohne Auswirkung. 
Bei einem kommenden Anruf wird die Tastatursperre automatisch 
ausgeschaltet und nach Gesprächsende wieder eingeschaltet.
Anruf annehmen: Abheben-Taste �  drücken.

� Zum Ein-/Ausschalten Taste lang drücken – Sie hören einen Bestäti-
gungston*!

� Das Mobilteil schaltet sich nach dem Einsetzen des Akkus und 
mit dem Hineinstellen in die Ladestation automatisch ein.

* Bestätigungston = aufsteigende Tonfolge, 
Fehlerton = absteigende Tonfolge.



6

Tasten drücken:

Telefon in Betrieb nehmen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 VORBEREI.FM 30.07.01

Mobilteil anmelden 
Schritt 1: 

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������	�� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 
��
������� � Auswählen und bestätigen.


� Basis auswählen ( , ,  oder 
 ).

��� PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand: 0000) – 
z. B.  wird angezeigt.

Schritt 2: 

Die Taste an der Rückseite der Basis Gigaset 4010/
4015 Micro (andere Basissysteme siehe Tabelle) lang 
drücken. Dem Mobilteil wird automatisch die nächste 
freie interne Nummer (1–6) zugeordnet. Sind schon 
alle Plätze belegt, wird die interne Nummer 6 über-
schrieben. 
Nach erfolgreichem Anmelden kehrt das Mobilteil in 
den Ruhezustand zurück. Am Display wird die interne 
Nummer (z. B. „INT1“) angezeigt. 

Hinweis:

�
����� �
����� �
�����

�
�����

����������	
�	��
�����

Gigaset Vorbereitung an der Basis bzw. -telefon
4010/4015 Taste an der Basisunterseite lang drücken.

3010/3015 Die graue Taste der Basis so lange 
drücken, bis Sie Signaltöne hören.

3020/25
3030/35
4030/35

Im Menü des Basistelefons 
�	���

�	��	, 
�������
�	���

� und �������	��
��	 aus-
wählen und mit �� bestätigen.

3070/75
4070/75

Die Anzeige (LED) drücken – sie blinkt 
während der Anmeldung.

Basen 
anderer 
Hersteller

Zur Anmeldung an „GAP-Basen“ folgen Sie 
der jeweiligen Bedienungsanleitung 
(Schritt 1).

� Ihr Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemel-
det werden.



7

Tasten drücken:

Datum und Uhrzeit einstellen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 UHRZEIT.FM 30.07.01

Datum und Uhrzeit einstellen
Die Datums- und Uhrzeiteinstellung ist notwendig, da-
mit der Zeitpunkt des Eingangs von Nachrichten/ Anru-
fen korrekt angezeigt wird.
Für die Uhrzeit können Sie auch den Modus einstellen.  
Wählen Sie zwischen 12-Stunden- (am oder pm) oder 
24-Stunden-Anzeige.

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 �
����������� � Auswählen und bestätigen.
Die aktuelle Einstellung wird angezeigt. 

Datum eingeben

z. B.�����
� Tag/Monat/Jahr eingeben. Beispiel hier: 20.05.2001.


 Eine Zeile nach unten springen.

Uhrzeit eingeben 

z. B. ������� Stunden/Minuten eingeben. Beispiel hier: 19.05 Uhr.

Im Lieferzustand ist die 24-Stunden-Anzeige einge-
stellt. Wird neben der Uhrzeit am oder pm eingeblen-
det, ist die 12-Stunden-Anzeige aktiviert. Wenn Sie die 
Zeile „Zeit“ bereits selektiert haben, können Sie mit 
der linken Display-Taste von am zu pm wechseln.


 Eine Zeile nach unten springen.

Anzeigemodus auswählen 

��� Ggf. zwischen 12- und 24-Stunden-Anzeigemodus 
wählen.

������	 Einstellungen speichern. 



8

Tasten drücken:

Datum und Uhrzeit einstellen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 UHRZEIT.FM 30.07.01

Wecker einstellen
Sie können Ihr Mobilteil als Wecker nutzen.

Wecker aktivieren
Der eingeschaltete Wecker klingelt jeden Tag zur ein-
gegebenen Uhrzeit. Haben Sie eine Weckzeit einge-
stellt, wird dies mit dem Symbol � im Display ange-
zeigt.

Das Telefon befindet sich im Ruhezustand:

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 ��� �� � Auswählen und bestätigen.
Die aktuelle Einstellung wird angezeigt. 

���  auswählen.


 Eine Zeile nach unten springen.

Weckzeit eingeben

z. B.���� Stunden/Minuten eingeben. Beispiel hier: 6.00 Uhr.


 Eine Zeile nach unten springen.

Ruftonmelodie für Weckruf auswählen

��� Ruftonmelodie auswählen.

������	 Einstellungen speichern. 

Im Ruhezustand des Mobilteils wird ein gespeicherter 
Wecktermin durch ein Symbol � angezeigt. 

Wecker deaktivieren
Der Wecker ist zwar eingestellt, soll aber nicht jeden 
Tag klingeln.

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 ��� �� � Auswählen und bestätigen.

���  auswählen.

������	 Einstellungen speichern. 

���

� Bei eingeschalteter Babyfonfunktion oder wäh-
rend einer automatischen Wahlwiederholung 
erfolgt kein Weckruf.

���



9

Tasten drücken:

Datum und Uhrzeit einstellen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 UHRZEIT.FM 30.07.01

Weckruf ausschalten
Ein Weckruf wird wie ein ankommender Anruf signali-
siert. Das Mobilteil klingelt und es blinkt die Status-
LED (ca. 30 Sek.).
Der Weckruf wird durch das Drücken einer beliebigen 
Taste ausgeschaltet.

Termin einstellen
� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������� � Auswählen und bestätigen.

������������������������������������������	�!�� � Auswählen und bestätigen.

Terminfunktion einschalten 
���  auswählen, falls aktuelle Einstellung  ist.


 Eine Zeile nach unten springen.

Datum eingeben

z. B.���� Tag/Monat eingeben. Beispiel hier: 20.05.


 Eine Zeile nach unten springen.

Uhrzeit eingeben 

z. B.������� Stunden/Minuten eingeben. Beispiel hier: 9.05 Uhr.


 Eine Zeile nach unten springen.

Ruftonmelodie für Terminfunktion auswählen
��� Ruftonmelodie auswählen.

������	 Einstellungen speichern. 

Terminruf ausschalten
Ein Terminruf wird wie ein ankommender Anruf signa-
lisiert. Das Mobilteil klingelt und es blinkt die Status-
LED (ca. 30 Sek.).
Der Terminruf wird durch das Drücken einer beliebigen 
Taste ausgeschaltet.

��� ���

� Ein Terminruf erfolgt nur, wenn sich das Mo-
bilteil im Ruhezustand befindet. Bei einge-
schalteter Babyfonfunktion während einer au-
tomatischen Wahlwiederholung oder während 
interner und externer Gespräche, wird ein Ter-
minruf nicht gestartet.



10

Tasten drücken:

Datum und Uhrzeit einstellen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 UHRZEIT.FM 30.07.01

Terminfunktion ausschalten
� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������� � Auswählen und bestätigen.

������������������������������������������	�!�� � Auswählen und bestätigen.

��� auswählen, falls aktuelle Einstellung  ist.

������	 Einstellungen speichern. 

Nicht angenommene Termine und 
Jahrestage anzeigen
Ein Termin und Jahrestage, die vom Mobilteil signali-
siert, aber von Ihnen nicht angenommen wurden, wer-
den in einer Liste gespeichert.

Ein neuer nicht angenommener Termin/Jahrestag wird 
mit �����	 angezeigt. Drücken Sie die rechte Display-
Taste, die Liste der Ereignisse wird angezeigt.
Dann  	 auswählen.

Möchten Sie sich Ihren bereits angezeigten Termin 
nochmals anzeigen lassen, gehen Sie wie folgt vor:

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 ����	����� � Auswählen und bestätigen.



�� Abgelaufenen Termin auswählen. Die Informationen zu 
diesem nicht angenommenen Termin werden ange-
zeigt.

Ein abgelaufener Termin ist mit � gekennzeichnet.

Ein abgelaufener Jahrestag (s. Seite 21) ist mit � ge-
kennzeichnet. 

Mit ������	 können Sie einen abgelaufenen Termin/
Jahrestag löschen. 

� Rückkehr in die Liste.

��� ���

Termin �



11

Tasten drücken:

Telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 TELEF.FM 30.07.01

Telefonieren
Extern anrufen
Externe Anrufe sind Anrufe in das öffentliche Telefon-
netz.

� Rufnummer eingeben, ggf. mit der Display-Taste � 
einzelne Zeichen korrigieren.

� Abheben-Taste drücken.

� Auflegen-Taste drücken, um das Gespräch zu been-
den.

Intern anrufen
Interne Anrufe sind Anrufe zu anderen angemeldeten 
Mobilteilen. Interne Anrufe sind kostenlos (z. B. Anrufe 
innerhalb Ihrer Wohnung vom Hobbyraum ins Wohn-
zimmer).

� Liste der internen Teilnehmer öffnen. Das eigene Mo-
bilteil ist mit „<“ gekennzeichnet.

	

�� Gewünschtes Mobilteil auswählen und Abheben-Taste 
drücken.

oder z. B. � Interne Rufnummer des Mobilteils eingeben.

Alle Mobilteile rufen:

oder �	��

�� Es klingeln alle Mobilteile.

oder �

� ● Sie können auch zuerst die Abheben-Taste � drücken (Sie hören den Freiton) und 
dann die Rufnummer eingeben – jede Ziffer 
wird sofort gewählt.

● Mit der Auflegen-Taste � können Sie das 
Wählen abbrechen.

● Sie können eine Wahl-Pause zwischen der 
Vorwahl und der Rufnummer einfügen: 
Nach der Eingabe der Vorwahl öffnen Sie 
über die Display-Taste � das Zusatzmenü 
und wählen den Menüpunkt „Pause einfü-
gen“.



12

Tasten drücken:

Telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 TELEF.FM 30.07.01

Gespräch beenden:

� Auflegen-Taste drücken, um das Gespräch zu been-
den.

Anruf annehmen
Ihr Mobilteil klingelt (Rufton), die Status-LED und die 
Freisprechtaste blinken.

�/ Abheben- oder Freisprech-Taste drücken

oder

das Mobilteil nur aus der Ladestation nehmen (Liefer-
zustand: „Automatische Rufannahme“, s. Seite 27).

Freisprechen
Das Freisprechen bietet Ihnen folgende Vorteile:

● Vor dem Wählen hören Sie den Freiton, ohne das 
Mobilteil ans Ohr nehmen zu müssen.

● Weitere Personen können mithören und mitspre-
chen.

● Sie haben die Hände frei und können sich z. B. Noti-
zen machen.

Freisprechen beim Wählen
� Nummer wählen.

 Die Freisprech-Taste drücken.

�
�



13

Tasten drücken:

Telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 TELEF.FM 30.07.01

Freisprechen während des Gesprächs

 Freisprechen einschalten.

Lautstärke einstellen: Freisprech-Taste   noch-
mals drücken.

��� Lautstärke leiser oder lauter stellen.

������	 Eingestellte Lautstärke speichern.

� Vom Freisprechen in den Hörerbetrieb wechseln.

� Gespräch/Freisprechen beenden.

Mikrofon stummschalten
Bei externen Gesprächen können Sie das Mikrofon ab-
schalten, um sich z. B. mit einer anderen Person im Raum 
diskret zu unterhalten. Der Telefonpartner hört während 
dieser Zeit nicht mit. Sie hören ihn auch nicht mehr.

� Mikrofon stummschalten – das Gespräch wird gehal-
ten, der Gesprächspartner hört eine Wartemelodie.

Mikrofon wieder einschalten:

! Drücken.
Sie kehren zum externen Gesprächspartner zurück.

� Möchten Sie während eines Gesprächs das 
Mobilteil wieder in die Ladeschale zurücklegen 
(z. B. weil Akku leer ist), halten Sie dabei die 
Freisprech-Taste ����gedrückt.



14

Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 KOMFORT.FM 30.07.01

Komfortabel telefonieren
Wahlwiederholung
Ihr Mobilteil speichert automatisch die fünf zuletzt ge-
wählten Rufnummern oder Namen. 

Manuelle Wahlwiederholung
" Rufnummer/Namen anzeigen.


 Gewünschte Rufnummer/Name auswählen.

� Abheben-Taste drücken – die Rufnummer wird gewählt.

Automatische Wahlwiederholung
Die Wahl der Rufnummer wird automatisch zehnmal 
im Abstand von 20 Sekunden wiederholt. Die Frei-
sprech-Taste und die Status-LED blinken, Lauthören ist 
eingeschaltet. Die Funktion schaltet sich nach 10 er-
folglosen Wahlversuchen aus. Um die automatische 
Wahlwiederholung abzubrechen, drücken Sie  
oder eine beliebige Taste. 

Der Gesprächspartner ist nicht erreichbar:

" Rufnummer/Namen anzeigen.


� Rufnummer/Name auswählen und Menü öffnen.

��������������������������������
 ���"��
��#������" � Automatische Wahlwiederholung einschalten.

Meldet sich der Teilnehmer:

� Abheben-Taste drücken. 
 

Rufnummer ins Telefonbuch übernehmen 
" Rufnummer anzeigen.


� Rufnummer auswählen und Menü öffnen.

��������������������������������
 $�"��������"!��� � Das Eingabefeld des Telefonbuchs öffnet sich.
Die Rufnummer ist bereits eingetragen. 

# Ggf. Rufnummer ändern, Namen eingeben (ggf. Jah-
restag eingeben s. Seite 21).
Eingabe von Buchstaben und Zeichen (s. Seite 16).

� Menü öffnen. 

��������������������������������%&������� � Eintrag speichern.

���

� Bei einem zwischenzeitlich geführten Gespräch 
schaltet  die automatische Wahlwiederholung ab. 
Sie müssen diese danach wieder einschalten.



15

Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 KOMFORT.FM 30.07.01

Rufnummer aus Wahlwiederholungsliste 
löschen

" Rufnummer/Namen anzeigen.


� Rufnummer auswählen und Menü öffnen.

��������������������������������
 �����
	��'����� � Rufnummer wird gelöscht. 

Telefonbuch und Netzanbieterliste
Das Telefonbuch 
�erleichtert Ihnen das Wählen 
von bis zu 200 Rufnummern (abhängig vom Umfang 
der Einträge). 
In der Netzanbieterliste $ können Sie die Vorwahl-
nummern (Call-by-Call) von Telefongesellschaften spei-
chern, um kostenbewusst zu telefonieren. 
Die Bedienung von Telefonbuch und Netzanbieterliste 
ist identisch.

Eintrag speichern

�/ $ Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.

��������������������������������$����������
	 � Auswählen und bestätigen.

� Rufnummer (max. 32 Ziffern) eingeben. 

Eingabe von Buchstaben und Zeichen (s. Seite 16).


�� In das Namensfeld springen und Namen eingeben  
(Bei Telefonbuch: ggf. Jahrestag eingeben s. Seite 21).

� Menü öffnen. 

��������������������������������%&������� � Eintrag speichern.

� Das Menü der Wahlwiederholung bietet Ihnen 
auch die Möglichkeit, eine Rufnummer zu er-
gänzen oder anzuzeigen. 



16

Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 KOMFORT.FM 30.07.01

Zeichentabelle 
Entsprechende Taste mehrmals oder lang drücken:

Die Einträge werden in folgender Reihenfolge sor-
tiert:

1. Leerzeichen: �

2. Ziffern: (0–9)

3. Buchstaben (alphabetisch)

4. Restliche Zeichen
Um die alphabetische Reihenfolge der Einträge im Te-
lefonbuch zu umgehen, fügen Sie vor dem Namen ein 
Leerzeichen ein. Dieser Eintrag rutscht dann an die ers-
te Stelle (Beispiel: Eingabe von „�Karla“).

1 x 2 x 3 x 4 x 5 x 6 x 7 x 8 x 9 x 10 x 11x 12x 13x 14x

� % 1 & £ $ ¥ ¤

� a b c 2 ä á à â ã ç

' d e f 3 ë é è ê

( g h i 4 ï í ì î

� j k l 5

� m n o 6 ö ñ ó ò ô õ

) p q r s 7 ß

* t u v 8 ü ú ù û

� w x y z 9 ÿ ý æ ø å

� a→A * / ( ) < = > %

� . , ? ! 0 + - : ¿ ¡ ( ) ; _

� # @ \ & §

� Der erste Buchstabe des Namens wird auto-
matisch groß geschrieben (auch nach Satzzei-
chen), es folgen kleine Buchstaben.

Um ein Zeichen von Groß-  auf Kleinbuchsta-
ben oder umgekehrt zu ändern: ��drücken.

Schreibmarke steuern mit ����	

.

Das Zeichen links von der Schreibmarke wird 
mit  � gelöscht.

Das Einfügen von Zeichen erfolgt immer links 
von der Schreibmarke (Cursor).



17

Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 KOMFORT.FM 30.07.01

Mit Telefonbuch wählen

 Telefonbuch öffnen.

z. B.�'' Anfangsbuchstaben des Namens eingeben 
(z. B. für den Namen Emma – Anfangsbuchstabe „E“): 
die Taste ' zweimal schnell drücken und mit der Tas-
te 
 blättern. Die Namen sind alphabetisch sortiert.

� Abheben-Taste drücken. Die Rufnummer wird gewählt.

Mit Netzanbieterliste wählen (Call-by-Call)
Mit dieser Funktion kann die Vorwahl eines Netzanbie-
ters der Rufnummer vorangestellt werden („Verket-
ten“).

$ Netzanbieterliste aufrufen. 


� Call-by-Call-Nummer auswählen und Menü öffnen.

��������������������������������$�"����#����� � Auswählen und bestätigen.

�# Rufnummer zum „Verketten“ eingeben. 

oder


�
� Rufnummer zum „Verketten“ aus Telefonbuch auswäh-
len und bestätigen.

� Abheben-Taste drücken. Die Rufnummer wird gewählt.

Telefonbucheintrag/Netzanbieterliste  
anzeigen und ändern


/$ Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.


 Gewünschten Eintrag auswählen.

�	����	 Alle Informationen zum Eintrag anzeigen.

Bei Bedarf können Sie Rufnummer/Namen ändern:

�	���	 Das Eingabefeld öffnen und die gewünschten Ände-
rungen vornehmen.

� Ggf. Rufnummer ändern.

� Nach Auswahl der Nummer können Sie auch 
das Menü ��öffnen,   auswäh-
len, die Nummer mit � ergänzen/ändern und 
mit der Abheben-Taste � wählen. 

$�"����#�����



18

Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 KOMFORT.FM 30.07.01


�� In das Namensfeld springen und ggf. Namen ändern.
(Bei Telefonbuch: ggf. Jahrestag eingeben s. Seite 21). 
Eingabe von Buchstaben und Zeichen (s. Seite 16).

� Menü öffnen. 

��������������������������������%&������� � Änderungen bestätigen.

Einzelnen Eintrag löschen 

/$ Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.


 Gewünschten Eintrag auswählen.

� Menü öffnen. 

��������������������������������
 �����
	��'����� � Ein Bestätigungston ertönt. Der Eintrag ist gelöscht.

Eintrag an ein anderes Mobilteil senden
Sie können einen Eintrag an ein anderes Micro/Comfort-
Mobilteil übertragen, um sich die doppelte Eingabe zu er-
sparen.


/$ Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.


 Gewünschten Eintrag auswählen.

� Menü öffnen.

��������������������������������
 �����
	������� � Auswählen und bestätigen.


� Internen Teilnehmer (Empfänger-Mobilteil) auswählen 
und bestätigen.
Der Sendevorgang wird eingeleitet.

Weiteren Eintrag senden:

�� Drücken.


 Gewünschten Eintrag auswählen.

��	��	 Sendevorgang einleiten.

Sendevorgang abschließen:

���	 Drücken.

Bei erfolgreicher Übertragung hören Sie am Empfän-
ger-Mobilteil einen Bestätigungston.



19

Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 KOMFORT.FM 30.07.01

Telefonbuch oder Netzanbieterliste senden
Sie können das ganze Telefonbuch oder die Netzanbie-
terliste an ein anderes Micro/Comfort-Mobilteil über-
tragen. Dadurch ersparen Sie sich die mehrfache Ein-
gabe.


/$ Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.

� Menü öffnen.

��������������������������������
 *����������� � Auswählen und bestätigen.

Die Liste der internen Teilnehmer wird angezeigt.


� Internen Teilnehmer (Empfänger-Mobilteil) auswählen 
und bestätigen.
Der Sendevorgang wird eingeleitet.

Bei erfolgreicher Übertragung hören Sie am Empfän-
ger-Mobilteil einen Bestätigungston. Bereits vorhande-
ne Einträge bleiben erhalten.

Telefonbuch oder Netzanbieterliste löschen

/$ Telefonbuch oder Netzanbieterliste öffnen.


 Einen Eintrag auswählen.

� Menü öffnen.

��������������������������������
 *������'����� � Auswählen und bestätigen.

�� Löschen aller Einträge bestätigen.

� Die Übertragung wird abgebrochen, wenn:
● der Speicher des Empfänger-Mobilteils voll 

ist (zuletzt übertragener Eintrag steht im Dis-
play des Sender-Mobilteils). 

● Sie angerufen werden.

Die aktuelle Übertragung eines Eintrags wird zu 
Ende gebracht.



20

Tasten drücken:

Kostenbewusst telefonieren

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 KOSTEN.FM 30.07.01

Kostenbewusst telefonieren

Netzanbieternummer (Call-by-Call) für die 
Schnellwahl speichern
Sie können sich aus der Netzanbieterliste acht Num-
mern (2–9) für die Schnellwahl speichern. Dafür müs-
sen Sie vor dem Netzanbieternamen die Ziffer für die 
Schnellwahl eingeben.
Beispiel: 2 und danach den Netzanbieternamen.

$ Netzanbieterliste aufrufen. 


 Netzanbieter auswählen 

�	����	 Eintrag anzeigen.

�	���	 Das Eingabefeld öffnen.


 Die Schreibmarke ins Namensfeld bewegen.

� Die Schreibmarke an die erste Position im Namensfeld 
bewegen.

z. B. 4 x�� Schnellwahlnummer 2 eingeben. 

� Menü öffnen

��������������������������������%&������� � Änderung speichern. 

Um die Schnellwahlnummer zu nutzen:

z. B.�� Taste lang drücken: 
Der gespeicherte Netzanbietername wird angezeigt.

# Rufnummer eingeben.

oder


�
� Rufnummer aus Telefonbuch auswählen.

� Drücken.

� Netzanbieter speichern, ändern, löschen:
Einträge der Netzanbieterliste können Sie ge-
nauso verwalten wie Einträge im Telefon-
buch
. Rufen Sie die Netzanbieterliste mit 
$ auf, wählen Sie den gewünschten Eintrag 
aus und drücken Sie �. Wählen Sie dann die 
gewünschte Funktion aus (s. Seite 17).

� Speichern Sie einen neuen Eintrag und geben 
Sie die Schnellwahlnummer einfach als erstes 
Zeichen des Netzanbieternamens ein.



21

Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 MEHREMTS.FM 30.07.01

Geburtstage/Jahrestage eingeben
Sie können Datum und Uhrzeit für Geburtstagsdaten/
Jahrestage/allgemeine Erläuterungen abspeichern und 
sich daran erinnern lassen.


 Telefonbuch öffnen.


 Gewünschten Telefonbucheintrag auswählen.

�	����	 Eintrag anzeigen.

�	���	 Das Eingabefeld öffnen.


 Schreibmarke ins Feld für den „Jahrestag“  bewegen.

�	���	 Bestätigen.

� Datum (Tag/Monat) eingeben oder ändern. 


� Eine Zeile nach unten springen und Uhrzeit eingeben.

Wird neben der Uhrzeit am oder pm eingeblendet, ist 
die 12-Stunden-Anzeige aktiviert. Wenn Sie die Zeile 
„Jahrestag“ bereits selektiert haben, können Sie mit 
der linken Display-Taste von der 12-Stunden- auf die 24-
Stunden-Anzeige schalten und umgekehrt.


 Eine Zeile nach unten springen.

��� Signalisierung auswählen.
Sie können zwischen den 10 Ruftonmelodien  mit einer 
Anzeige am Display oder einer Anzeige ohne Rufton-
melodie „Optisch“ wählen.

� Bestätigen.

� Eingaben speichern.

Mit der Display-Taste ������	 können Sie den Jahres-
tag-Termin löschen. 

Mehrere Mobilteile nutzen
Babyfon (Raumüberwachung)
Mit Ihrem Mobilteil können Sie Geräusche im Raum Ihres 
Babys von einem anderen Ort aus überwachen. 
Der Abstand des Mobilteils zum Baby sollte mindestens 
1 bis 2 Meter betragen. Das Mikrofon muß zum Baby zei-
gen. Wird ein bestimmter andauernder Geräuschpegel 
erreicht (z.B. Baby schreit), wählt das Mobilteil automa-
tisch eine von Ihnen gespeicherte (interne/externe) 
Rufnummer: 

Ankommende Anrufe am Mobilteil mit eingeschalteter 
Babyfon-Funktion werden lediglich am Display angezeigt. 



22

Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 MEHREMTS.FM 30.07.01

Babyfon einstellen
� Menü öffnen.

��������������������������������
 +
������+������� � Auswählen und bestätigen. 

���������������������������������
!,-�� � Auswählen und bestätigen. 

��� Zum Einschalten  wählen und zum Ausschalten  
 wählen.


 Eine Zeile nach unten springen.

�	���	 Eingabefeld für Rufnummer öffnen. 
Ist das Eingabefeld mit einer externen Rufnummer 
vorbelegt, müssen Sie diese erst mit � löschen.

Eine bereits vorhandene interne Rufnummer mit 
�� löschen (Sicherheitsabfrage)

Drücken Sie �	���	 und geben Sie die gewünschte 
Rufnummer ein.

� Liste der internen Teilnehmer öffnen.


� Internen Teilnehmer auswählen und bestätigen.


 Eine Zeile nach unten springen.

��� Empfindlichkeit für Geräuschpegel „hoch“ oder 
„niedrig“ einstellen.

������	 Einstellung speichern.

Die Babyfon-Funktion ist jetzt aktiv. Mit der Display-Tas-
te   kann sie ausgeschaltet werden.

Externe Rufnummer für das Babyfon speichern
� Menü öffnen.

��������������������������������
 +
������+������� � Auswählen und bestätigen. 

���������������������������������
!,-�� � Auswählen und bestätigen. 

��� Zum Einschalten  wählen und zum Ausschalten 
 wählen.


 Eine Zeile nach unten springen.

�	���	 Eingabefeld für Rufnummer öffnen.
Ist das Eingabefeld mit einer externen Rufnummer 
vorbelegt, müssen Sie diese erst mit � löschen.

Eine bereits vorhanden interne Rufnummer mit 
�� löschen (Sicherheitsabfrage)

���

���

���

���

���



23

Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 MEHREMTS.FM 30.07.01

Drücken Sie �	���	 und geben Sie die gewünschte 
Rufnummer ein.

# Externe Rufnummer eingeben.

oder


 Telefonbuch öffnen.


�� Externen Teilnehmer auswählen.

� Menü öffnen.

��������������������������������%&������� � Einstellung speichern.


 Eine Zeile nach unten springen.

��� Empfindlichkeit für Geräuschpegel „hoch“ oder 
„niedrig“ einstellen.

������	 Einstellung speichern.

Mit der Display-Taste  kann die Babyfon-Funktion 
ausgeschaltet werden.,

Babyfon-Funktion von Extern ausschalten

Sie können von Extern (z. B. vom „Handy“) die Baby-
fonfunktion ausschalten. Nehmen Sie den durch die 
Babyfon-Funktion ausgelösten Anruf an und drücken 
Sie die Tasten  ��, um die Funktion zu deaktivie-
ren.
Die Babyfon-Funktion ist nun ausgeschaltet. Vom Baby-
fon wird kein Anruf mehr ausgelöst.

���



24

Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 MEHREMTS.FM 30.07.01

Walkie-Talkie-Modus
Mit dieser Funktion wird die Kommunikation zwischen 
Mobilteilen (Gigaset 4000 Micro/Comfort) außerhalb 
der Reichweite der Basis ermöglicht. Im Walkie-Talkie-
Modus sind die Mobilteile für kommende Rufe nicht 
mehr erreichbar.

Walkie-Talkie-Modus am Mobilteil einschalten
� Menü öffnen.

��������������������������������
 +
������+������� � Auswählen und bestätigen. 

��������������������������������
 �
� ��.�
� �� � Walkie-Talkie-Modus einschalten.

Mit der Display-Taste  kann der Walkie-Talkie-Mo-
dus ausgeschaltet werden.

Walkie-Talkie-Modus nutzen
Zwei Mobilteile befinden sich im Walkie-Talkie-Mo-
dus:

Rufendes Mobilteil:

 �!�	 Drücken.

Gerufenes Mobilteil:
Der Ruf wird am Display mit einer Meldung signalisiert. 

 �!���� Rufton ausschalten.

� Drücken.

Die beiden Mobilteile sind miteinander verbunden.

���



25

Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 MOBILT.FM 30.07.01

Mobilteil individuell einstellen
Lautstärken, Melodien, Töne ändern

Hörer- und Lautsprecher-Lautstärke 
Sie können die Hörerlautstärke in drei Stufen, den Laut-
sprecher für das Freisprechen in fünf Stufen einstellen 
(auch während des Gesprächs).

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 ����-���
����" � Der Hörton ertönt in der aktuellen Lautstärke.

��� Gewünschte Freisprechlautstärke einstellen.


 Eine Zeile nach unten springen.

��� Gewünschte Stufe der Hörerlautstärke auswählen und 
bestätigen. 

Die aktuelle Lautstärke ertönt und die zugehörige Stufe 
wird angezeigt.

������	 Einstellung speichern.

Rufton-Lautstärke und -Melodie
Sie können mehrere Möglichkeiten auswählen: 

● fünf Rufton-Lautstärken (Liefereinstellung ist Laut-
stärke 5),

● „Crescendo“-Ruf (Lautstärke wird lauter),
● Rufton aus,
● zehn Rufton-Melodien wählen.

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 /�-���������" � Die aktuelle Rufton-Lautstärke ertönt und wird 
angezeigt.

��� Gewünschte Rufton-Lautstärke auswählen. 


 Eine Zeile nach unten springen. 

��� Gewünschte Rufton-Melodie (1–10) auswählen und 
bestätigen. Die aktuelle Rufton-Melodie ertönt und die 
zugehörige Melodie-Nummer wird angezeigt.

������	 Einstellung speichern.



26

Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 MOBILT.FM 30.07.01

Zeitsteuerung für Rufton-Lautstärke 
(„Klingelton“)
Sie können für einen bestimmten Zeitraum eine ande-
re Rufton-Lautstärke einstellen (z. B. leiser, um nicht 
gestört zu werden).

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 /�-���������" � Die aktuelle Rufton-Lautstärke ertönt und wird 
angezeigt.

"������� Drücken.

��� Zeitsteuerung ein- oder ausschalten.  



#
# Zeitraum für den gewünschten Rufton eingeben
(von – bis).


 Eine Zeile nach unten springen.

��� Rufton-Lautstärke auswählen (Leise oder Laut). 

�������	 Einstellungen zur Zeitsteuerung speichern.

������	� oder� Drücken.

Warn- und Signaltöne ein-/ausschalten
● Tastenklick: Jeder Tastendruck wird bestätigt.
● Quittungstöne: Bestätigungston (aufsteigende 

Tonfolge) am Ende von Eingaben/Einstellungen und 
beim Einstellen des Mobilteils in die Ladestation; 
Fehlerton (absteigende Tonfolge) bei Fehleingaben; 
Menüendeton bei Ende des Menüs.

● Akkuwarnton: Der Akku muss geladen werden.

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 0��#����'�� � Auswählen und bestätigen.

���  oder  wählen, um den Tastenklick einzu-
schalten/auszuschalten.  


 Eine Zeile nach unten springen. 

���  oder  wählen, um die Quittungstöne einzu-
schalten/auszuschalten.  


 Eine Zeile nach unten springen. 

��� ���

��� ���



27

Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 MOBILT.FM 30.07.01

��� ,  oder  (Akkuwarnton im Gespräch) 
wählen, um den Akkuwarnton ein- oder auszuschal-
ten.  

������	 Einstellungen speichern.

Vibrationsalarm ein-/ausschalten
Um durch den Rufton nicht gestört zu werden, können 
Sie stattdessen den Vibrationsalarm im Mobilteil ein-
schalten. Er kann auch zusätzlich zum Rufton einge-
schaltet werden (z. B. bei lauter Umgebung).

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 1�!�
���� � Auswählen und bestätigen.

Sie können durch langes Drücken der �-Taste den 
Rufton ausschalten. Damit ist nur der Vibrationsalarm 
aktiv.

Automatische Rufannahme ein-/
ausschalten
Bei eingeschalteter Funktion nehmen Sie das Mobilteil 
zum Annehmen eines Anrufs aus der Ladeschale, 
ohne auf die �-Taste  drücken zu müssen (Lieferzu-
stand).

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������	�� � Auswählen und bestätigen.

�����������������������������������"/�-
��
��� � Funktion auswählen und mit � ein-/ausschalten
(� = Funktion ein).

��� ��� ���1��!"

� Die aktuelle Einstellung ist mit ✓ markiert



28

Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 MOBILT.FM 30.07.01

Mobilteil in den Lieferzustand 
zurücksetzen
Das Telefonbuch, die Netzanbieterliste und die Anrufer-
liste werden beim Zurücksetzen nicht gelöscht. Die An-
meldung an der Basis bleibt erhalten.

� Menü öffnen.

��������������������������������
 ����������	�� � Auswählen und bestätigen.

��������������������������������
 
�!������./���� � Auswählen und bestätigen.

�� Sicherheitsabfrage bestätigen.

�

Funktion Lieferzustand

Hörer-Lautstärke (s. Seite 25) 1

Rufton-Lautstärke (s. Seite 25) 5

Rufton-Melodie (s. Seite 25) 1

Vibrationsalarm (s. Seite 27) aus

Automatische Rufannahme
(s. Seite 27)

ein

Akkuwarnton (s. Seite 26) ein

Freisprech-Lautstärke 
(s. Seite 25)

3

Babyfon-Pegel (s. Seite 21) hoch

Zeitsteuerung (s. Seite 26) aus

Displaysprache landesspezifisch

Wahlwiederholungsliste 
(s. Seite 15)

gelöscht



29

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 ANHA.FM 30.07.01

Garantie
Ab Kaufdatum und innerhalb der Garantiezeit beim Händler beseitigt 
die Siemens AG alle material- oder herstellungsbedingten Mängel 
durch Reparatur oder Austausch. 

In Europa gilt ab dem 1. Januar 2002 eine Garantiezeit von mindestens 
24 Monaten.

Von der Garantie ausgenommen sind Schäden aufgrund von unsach-
gemäßem Gebrauch, Verschleiß oder Eingriffen Dritter. Die Garantie 
umfasst keine Verbrauchsmaterialien und Mängel, die den Wert oder 
die Gebrauchstauglichkeit nur unerheblich beeinträchtigen.

Service
www.siemens.com/troubleshooting

Service-Ansprechpartner:

Die Übereinstimmung des Gerätes mit den grundlegenden Anforde-
rungen der R&TTE-Direktive ist durch das CE-Kennzeichen bestätigt. 

Zulassung
Das Mobilteil Gigaset 4000 Micro ist EU-weit zugelassen.

Auszug aus der Orginalerklärung 
„We, Siemens AG, declare, that the above mentioned product is man-
ufactured according to our Full Quality Assurance System certified by 
CETECOM ICT Services GmbH with the registation number 
„Q810820M“ in compliance with ANNEX V of the R&TTE-Directive 
99/05/EC. The presumption of conformity with the essential require-
ments regarding Council Directive 99/05/EC is ensured.“

Senior Approvals Manager

The Declaration of Conformity (DoC) has been signed. In case of need, a copy 
of the original DoC can be made available via the company hotline.

Deutschland:  Siemens-Hotline  0180/5 33 32 22

Österreich:  Siemens-Hotline  05/17 07 - 50 04

Schweiz:  Siemens-Hotline  012/12 00 - 90

Der Siemens Service steht Ihnen nur bei Störungen am Gerät zur Ver-
fügung. Bei Fragen zur Bedienung hilft Ihnen Ihr Fachhändler weiter. 
Fragen zum Telefonanschluß richten Sie bitte an Ihren Netzanbieter.



30

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 ANHA.FM 30.07.01

Technische Daten

Empfohlene Akkus:

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils:

Tischladestation 
Die Tischladestation für Siemens Mobiltelefone lässt sich ebenfalls 
zum Laden Ihres Mobilteils verwenden.
(Zubehör für Siemens Mobiltelefone C35, M35, S35)
Bestell-Nr. L36880-N4001-X109-A102

Nickel-Metall-Hydrid (NiMH) , 500 mAh.

Bestell-Nr. V30145-K1310-X125 oder 
Bestell-Nr. V30145-K1310-X229

Kapazität
(mAh) 

Bereitschafts-
zeit (Stunden) 

Gesprächszeit
(Stunden) 

Ladezeit
(Stunden) 

500 bis zu 250 ca. 15 etwa 5,5

� Die Bereitschafts-/Gesprächs-/Ladezeit gilt nur für den Betrieb 
mit dem empfohlenen Akku.

� Beim Laden eines Gigaset Mobilteils in der Tischladestation 
wird ein Reserveakku solange nicht aufgeladen, solange das 
Mobilteil in der Ladestation steht. 
Die LED Ladeanzeige leuchtet immer.



31

Kompatibilität

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2-19 KOMPATI.FM 30.07.01

Kompatibilität

Betrieb an Basen der Gigaset-Familie

Gigaset 1000/2000/3000
Folgende Funktionen Ihres 4000 Micro-Mobilteils werden nicht von 
Basen dieser Gigaset-Familie unterstützt.

● Uhrzeiteinstellung (nach Ausschalten des Mobilteils wird die Uhr-
zeit nicht mehr übermittelt)

● Sprachwahl
● Babyfon (kann von extern nicht ausgeschaltet werden)
● SMS Übermittlung*

Gigaset 4010/4015 Classic
Folgende Funktionen Ihres 4000 Micro-Mobilteils werden nicht von 
den genannten Basen unterstützt.

● Sprachwahl
● SMS Übermittlung*
● Einstellung von Berechtigungsstufen

Pflege
Wischen Sie Basis und Mobilteil mit einem feuchtem Tuch oder ei-
nem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie nie ein trockenes Tuch! Es be-
steht die Gefahr der statischen Aufladung!

* nicht in allen Ländern verfügbar�



32

Stichwortverzeichnis

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022-2- 4000microSIX.FM 30.07.01

A
Akku

einlegen 4
laden 4

Akkus
empfohlene 30

Akkuwarnton ein-/auschalten 26
Anmelden des 

Mobilteils 6
Anruf annehmen 12
Anrufen

extern 11
intern 11

Ausschalten
Mobilteil 5
Tastensperre 5
Warn- und Signaltöne 26

Automatische Rufannahme 27

B
Babyfon/Raumüberwachung 21
Bestätigungston 26
Betrieb an Basen der Gigaset-Familie 31
Betriebszeiten des Mobilteils 30

C
CE-Zeichen 29

D
Datum einstellen 7
Display-Tasten II

E
Einschalten

Mobilteil 5
Tastensperre 5
Warn- und Signaltöne 26

Einstellungen
Hörer-Lautstärke 25
Lautsprecher-Lautstärke 25
Rufton-Lautstärke 25

Empfangsbereich 3

F
Fehlerton 26
Freisprechen 12

Lautstärke einstellen 13

G
Garantie 29
Gespräch

annehmen 12
beenden 11

Gürtelclip 5

H
Hörer-Lautstärke 25
Hörgeräte 2
Hotline 29

I
In Betrieb nehmen 3
Intern anrufen 11

K
Kompatibilität 31

L
Ladeschale 3

anschließen 3
Ladezeiten des Mobilteils 30
Ladezustandsanzeige 4
Lauthören 12
Lautsprecher-Lautstärke einstellen 25
Lieferzustand Mobilteil 28

M
Medizinische Geräte 2
Melodie 25
Mikrofon stummschalten 13
Mobilteil

anmelden 6
Betriebs- und Ladezeiten 30
ein-/ausschalten 5
In Lieferzustand zurücksetzen 28

Stichwortverzeichnis



33

Stichwortverzeichnis

Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000- 4000microSIX.FM 30.07.01

Melodie ändern 25

N
Netzanbieter 15
Netzanbieterliste

Alle Einträge löschen 19
Eintrag löschen oder anzeigen 18
Eintrag senden 18
Namen eingeben 16
Rufnummer speichern 15
Rufnummer wählen 17
senden 19

P
Pflege 31

Q
Quittungstöne ein-/ausschalten 26

R
Raumüberwachung/Babyfon 21
Reichweite 3
Rufannahme (automatisch) 27
Rufton-Lautstärke einstellen 25

S
Schutzfolie 4
Service 29
Sicherheitshinweise 2
Speichern

Rufnummern 15
Steckernetzgerät 2

T
Tastenklick ein-/auschalten 26
Tastenschutz 5
Tastensperre 5
Technische Daten 30
Telefon stummschalten 13

Telefonbuch 15
Alle Einträge löschen 19
Eintrag ändern 17
Eintrag anzeigen 17
Eintrag löschen 18
Eintrag senden 18
Namen eingeben 16
Rufnummer speichern 15
Rufnummer wählen 17
senden 19

Telefonieren
Anruf annehmen 12
Intern anrufen 11

Termine (Nicht angenommene) 10
Terminruf ausschalten 9, 10
Tischladestation 30
Töne 26

U
Uhrzeit einstellen 7

V
Verpackungsinhalt 3
Vibrationsalarm 27

W
Wahlwiederholung

Automatisch 14
Manuell 14

Walkie-Talkie-Modus 24
Wecker

aktivieren 8
deaktivieren 8

Weckruf 9
Weckruf ausschalten 9

Z
Zeichentabelle 16



Gigaset 4010 WoodstAB, Inland, A31008-G4000-B022- 4000MicroCOVER- 30.07.01

Herausgegeben vom Bereich
Information and Communication mobile
Haidenauplatz 1
D-81667 München

© Siemens AG 2001
All rights reserved. Subject to availability.
Right of modification reserved.
Printed in Germany (08/2001).

Siemens Aktiengesellschaft
http://www.my-siemens.com

Best.-Nr.: A31008-G4000-B022-2-19

Gigaset4000
m

icro

Gigaset4000
m

icroo

13

Telefon in Betrieb nehm
en

2

5,5 h

INT

114477
PQRS
PQRS

GHI
GHI

22
ABC
ABC

55
JKL
JKL

88
TUV
TUV

00

33
DEF
DEF

66
M

N
O

M
N

O

99
W

XYZ
W

XYZ

A3 1 0 0 8 - G4 0 0 0 - B0 2 2 - 2 - 1 9


	Kurzübersicht des Mobilteils
	Zusammenhang zwischen Steuer-Taste und Display-Tasten
	Funktionen der Steuer-Taste
	Display-Symbole
	Menüeinstieg am Beispiel Freisprechlautstärke einstellen
	Sicherheitshinweise �
	Telefon in Betrieb nehmen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Gürtelclip befestigen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Mobilteil anmelden

	Datum und Uhrzeit einstellen
	Wecker einstellen
	Termin einstellen
	Nicht angenommene Termine und Jahrestage anzeigen

	Telefonieren
	Extern anrufen
	Intern anrufen
	Anruf annehmen
	Freisprechen
	Mikrofon stummschalten

	Komfortabel telefonieren
	Wahlwiederholung
	Telefonbuch und Netzanbieterliste
	Zeichentabelle

	Kostenbewusst �telefonieren
	Mehrere Mobilteile �nutzen
	Babyfon (Raumüberwachung)
	Walkie-Talkie-Modus

	Mobilteil individuell einstellen
	Lautstärken, Melodien, Töne ändern
	Vibrationsalarm ein-/ausschalten
	Automatische Rufannahme ein-/ ausschalten
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen
	Garantie
	Service
	Zulassung
	Technische Daten

	Kompatibilität
	Betrieb an Basen der Gigaset-Familie
	Pflege

	Stichwortverzeichnis

